BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 29/2006/QĐ-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 8 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quy định về đăng ký phương tiện giao thông

đường sắt ban hành kèm theo Quyết định số 55/2005/QĐ-BGTVT

ngày 28/10/2005 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải

_______________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 34/2003/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Đường sắt Việt Nam và Vụ trưởng Vụ Vận tải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 2 Điều 12 Quy định về đăng ký phương tiện

giao thông đường sắt ban hành kèm theo Quyết định số 55/2005/QĐ-BGTVT ngày

18/10/2005 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải như sau:

"a) Nhóm thứ nhất (nhóm chữ cái): gồm từ 2 đến 3 chữ cái in hoa chỉ chủng loại

phương tiện chuyên dùng.

Goòng máy (bao gồm cả ô tô ray): GM;

Máy chèn đường: MCĐ;

Máy đặt ray: MĐR;

Goòng kiểm tra đường: GKT;

Toa xe goòng: TXG;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15322